

**Lietuvių kalbos draugijos Panevėžio skyriaus narė, Komunikacijos centro „Kalba. Knyga. Kūrėja“ vadovė Lionė Lapinskienė tapo viena iš penkių Valstybinės lietuvių kalbos komisijos apdovanotų laureačių. Ilgametė švietimo ekspertė įvertinta už reikšmingą indėlį į lietuvių kalbos ir kultūros puoselėjimą bei visuomenės kalbinį švietimą.**

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos ir Lietuvos mokslų akademijos organizuotame Lietuvių kalbos dienų renginyje Mokslų akademijos salėje L. Lapinskienei buvo įteiktas laureatės diplomai ir autorinė Roko Dovydeno skulptūrelė „Sraigė“.

Valstybinė lietuvių kalbos komisija kasmet tradiciškai teikia apdovanojimus už reikšmingus lietuviškos terminijos kūrimo darbus, mokslo kalbos puoselėjimą bei visuomenės kalbinį švietimą.

### **Plati ir reikšminga veikla**

Lionės Lapinskienės veikla apima įvairias lituanistikos sritis – ji tyrinėja kalbininko Petro Būtėno darbus, literatūrinį paveldą, ypač Bitės Vilimaitės kūrybą, analizuoja Panevėžio ir Lazdijų krašto kalbinį bei kultūrinį paveldą, nagrinėdama tiek kalbos faktus, tiek iškilų asmenybių veiklą.

Be aktyvios tiriamosios ir šviečiamosios veiklos, laureatė organizuoja konferencijas, renginius ir seminarus, kuriuose dalijasi žiniomis apie gimtąją kalbą ir jos istoriją. Ji taip pat aktyviai įtraukia visuomeninių organizacijų narius bei kultūros įstaigų darbuotojus į bendras iniciatyvas.

### **Svarūs įvertinimai**

Lionė Lapinskienė yra daugiau nei 100 mokslinių ir metodinių straipsnių autorė, įvairių knygų sudarytoja bei leidėja. Už nuopelnus kultūrai ir švietimui ji ne kartą buvo apdovanota – 2005 m. jai suteiktas „Metų panevėžietės“ titulas, o 2016 m. ji įvertinta Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu „Tarnaukite Lietuvai“.

Panevėžio miesto savivaldybė sveikina Lionę Lapinskiene su apdovanojimu ir dėkoja už svarų indėlį į lietuvių kalbos ir kultūros išsaugojimą bei sklaidą.

Nuotraukos renginio organizatorių (autorė Aurelija Baniulaitienė).

Panevėžietė Lionė Lapinskienė įvertinta už lietuvių kalbos  
puoselėjimą

